
 
StepTechnica Co.,Ltd. 

 

 
 
 

 

PDN Product Discontinuance Notification 

 
株式会社ステップテクニカ 

〒358-0011 埼玉県入間市下藤沢 2-32-6 

TEL 04-2964-8804 

 
 

PDN 番号 20210６29                                           第 3版 2021年 6月 29日 

 

最終出荷日及び出荷方法変更（MKY40）のご案内 
 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
先般、下記製品につきまして製造中止のご案内（PDN番号 20200701、２０２１０４０６）とお願いを 
させて頂きましたが、MKY40につきまして、最終受注日及び最終出荷日について変更(本書 4項)が 
ございましたので第 3版として発行させていただきます。 

 

敬具 
 

1.対象製品 
 

  MKY４０ 
      （MKY３３、MKY34、MKY35に関しましては今回の最終受注日及び最終出荷日についての 

変更はございません） 
 
 

2.販売終了までのスケジュール 
 

スケジュール MKY33, 34, 35 MKY40 

最終受注日 20２1年 10月末 (変更後)20２1年  １１月末 
(変更前)20２1年 10月末 

最終生産日 20２3年  3月 20２2年  3月 

最終出荷日 20２5年 10月末 （変更後）20２3年  3月末 
（変更前）2022年  6月末 

 
3.代替品について（※1） 
   

 
 
 
 
 
 
 

※1 製品の代替には、ハードウェア、ソフトウェアの修正が必要になります。 
※2 MKY40Nにつきましては、現在開発中の製品です。 

MKY40Nの販売に関するお問い合わせなどは弊社までご連絡ください。 
 

各製造中止品から代替品への切替については、別途、切替ガイドをご用意しております。 

        PDN第 1版と同時に発行しておりますので、担当代理店から提出されていることと存じますが、 

        お手元に届いていない場合、下記窓口までご連絡いただくか、ステップテクニカWebサイト 

TOPページの「重要なお知らせ」をご参照いただきたくお願い申し上げます。 
 

製造中止製品 代替品 

MKY33 MKY36 

MKY34, MKY35 MKY37 

MKY40 MKY43/MKY46/MKY40N(※2) 



 
StepTechnica Co.,Ltd. 

 

 
 
 
 
 

4. MKY４０の取りまとめとご納入について 
 
 MKY40 の代替品として開発中であります MKY40N の初回量産品出荷予定について、大幅なスケジュールの
延伸がございました。理由は生産工場の生産許容量超過によるものです。 
このため、極力お客様のご負担を軽減すべく MKY40の最終受注日を 2021 年 11 月末、最終出荷日を 202３年
３月末に改めさせていただきます。 
当初、MKY40N を MKY40 の代替品としてご利用いただくお客様に対しましては MKY40 を取りまとめていた
だくことなく、MKY40Nに移行可能なスケジュールを予定しておりました。 
しかしながら、この延伸により、MKY40N 初回量産品の出荷までの間の MKY40 について所要量を取りまとめて
いただけます様、お願い申し上げます。 
 なお、MKY40N の評価サンプル及び量産時期につきましては、別紙「MKY40N の評価サンプル及び量産時期」
をご確認いただけます様ご案内申し上げます。 
 また昨今の半導体事情の影響により、後工程に時間がかかる事が予想されますので、余裕を持ったご依頼をお願
い申し上げます。 

 

ご参考までにMKY40N販売開始までのスケジュールを下表に記します。 
 

スケジュール 文書番号 ST2106291 

暫定仕様書（Ver.0.1） 2021年  ４月 

仕様書（Ver.1.0）予定 2021年  9月 

サンプル品出荷可能予定 2021年  9月 

受注開始日 2021年 10月 

初回量産出荷予定 2022年 6月 
 

 
 
 

5.お問い合わせ先 
 

 
ご購入先代理店 または、下記窓口までご連絡下さいますようお願い申し上げます。 
 

 
株式会社ステップテクニカ 
〒358-0011 埼玉県入間市下藤沢 2-32-6 
TEL 04-2964-8804 / E-Mail: support@steptechnica.com 
担当：管理部 山本 俊男 
 

 
 

. 

mailto:support@steptechnica.com

